

法人単位事業活動計算書

(自)平成31年4月1日 (至)令和2年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	児童福祉事業収益	82,300,493	94,097,295	-11,796,802
		障害福祉サービス等事業収益	461,097,719	429,850,055	31,247,664
		経常経費寄付金収益	1,199,055	894,570	304,485
		その他の収益	1,931,600	307,200	1,624,400
		サービス活動収益計(1)	546,528,867	525,149,120	21,379,747
	費用	人件費	349,876,875	343,789,649	6,087,226
		事業費	63,272,907	61,379,071	1,893,836
		事務費	55,719,795	58,538,795	-2,819,000
		利用者負担軽減額	0	0	0
		減価償却費	25,476,673	24,651,154	825,519
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-13,055,658	-12,963,730	-91,928
		徴収不能額	0	0	0
		徴収不能引当金繰入	0	0	0
		その他の費用	1,636,800	1,709,400	-72,600
サービス活動費用計(2)	482,927,392	477,104,339	5,823,053		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		63,601,475	48,044,781	15,556,694	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	0	0	0
		受取利息配当金収益	25,219	54,478	-29,259
		有価証券評価益	0	0	0
		有価証券売却益	0	0	0
		投資有価証券評価益	0	0	0
		投資有価証券売却益	0	0	0
		その他のサービス活動外収益	2,679,172	3,347,094	-667,922
		サービス活動外収益計(4)	2,704,391	3,401,572	-697,181
	費用	支払利息	211,480	317,220	-105,740
		有価証券評価損	0	0	0
		有価証券売却損	0	0	0
		投資有価証券評価損	0	0	0
		投資有価証券売却損	0	0	0
		その他のサービス活動外費用	0	0	0
サービス活動外費用計(5)	211,480	317,220	-105,740		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		2,492,911	3,084,352	-591,441	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		66,094,386	51,129,133	14,965,253	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	13,040,202	0	13,040,202
		施設整備等寄付金収益	0	0	0
		長期運営資金借入金元金償還寄付金収益	0	0	0
		固定資産受贈額	0	0	0
		固定資産売却益	0	0	0
		その他の特別収益	1,323,000	879,100	443,900
		特別収益計(8)	14,363,202	879,100	13,484,102
	費用	基本金組入額	0	0	0
		資産評価損	0	0	0
		固定資産売却損・処分損	1	1	0
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除去等)	0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額	13,040,202	0	13,040,202		
災害損失	0	0	0		
その他の特別損失	0	0	0		
特別費用計(9)	13,040,203	1	13,040,202		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		1,322,999	879,099	443,900	
当期活動増減差額(11)=(7)-(10)		67,417,385	52,008,232	15,409,153	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	183,505,744	175,697,512	7,808,232	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	250,923,129	227,705,744	23,217,385	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	40,900,000	44,200,000	-3,300,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	210,023,129	183,505,744	26,517,385	